



# NYHEDSBREV

**Juni 2024**

Til medlemmerne af foreningen Johanniterhjælpen i Danmark

## INDSAMLING TIL UKRAINE

1. Baggrund for indsamlingen
2. Med simple midler
3. Praktiske ting

## 1. Baggrund for indsamlingen

Russernes fremfærd som krigs- og besættelsesmagt har vist ukrainerne, at overgivelse til Rusland vil indebære tortur, udrensninger, deportationer og russificering med det formål at fjerne alle spor af ukrainsk kultur.

Det har russerne heller ikke selv lagt skjul på. Det er derfor ukrainerne er villige til at ofre alt.

I Vesten har vi en eksistentiel interesse i at vise aggressive diktatorer at vi er i stand til og vil modsætte os deres voldsudfoldelser. Desuden har vi en naturlig og stærk medfølelse for ukrainerne.

Johanniterhjælpen bidrager til at lindre ukrainernes lidelser med støtte til medicin og fødevarer, m.m., hvilket samtidig er en aflastning i deres øvrige bestræbelser.

Det kan hævdes, at da Johanniterhjælpen i Danmark endnu er en lille forening, forslår vores bidrag meget lidt, separat set. Imidlertid indgår vores bidrag i en større sammenhæng, da vi støtter den fælles Mission Siret, som vedtaget ved seneste generalforsamling i februar.

Med Mission Siret kan vi også følge pengene og se, at nødhjælpen bliver leveret til krigens ofre.

Henrik Holstein, juni 2024

## 2. Med simple midler

Christian v. Estorff, medarbejder fra en anden nødhjælpsorganisation, kom vistnok i det forløbne år - på uanmeldt besøg hos Mission Siret. Han konkluderede:

*„Mission Siret er en hjælpeorganisation uden noget stort organisatoriske ståhej. Her bliver der arbejdet målrettet med simple midler. Mission Siret tjener ikke sig selv, det drejer sig om ægte hjælp til nødlidende“.*

Særligt de unge frivillige på stedet gjorde ved deres engagement indtryk på von Estorff.

En frivillig ved Mission Siret, Franz Jägerle, skriver efter et besøg i et børnehjem:

*” ..... Efter at have læsset vores paller med nødhjælpsmidler af, blev vi inviteret til at se os omkring og komme i kontakt med krigsofrenes børn, som boede her....De fleste af disse børn ser ud til at have det efter omstændighederne godt.”*

*”Én ting stod helt klart for mig personligt, da jeg sad på flyet tilbage til Hamborg ....: Folk i Ukraine har stadig desperat brug for vores støtte - uanset på hvilken måde det sker.”*

Se mere her (på tysk):

<https://missionsiret.de/>

<https://www.youtube.com/watch?v=Q7obwTy1lrc>





### 3. Praktiske ting

Hvis du ønsker at deltage, så send gerne dit bidrag med det samme, men ***allersenest fredag den 28. juni.***  
(Nogle medlemmer har allerede givet donationer sammen med kontingentet – på vegne af de hjemløse: Tak!)  
Primo juli optæller vi donationerne.

*Indsamlingen er hermed begyndt!*

Send dit bidrag til enten  
MobilePay 41327, eller  
konto i Danske Bank reg.nr. 9570 kontonr. 11547494  
Det er vigtigt for os, at du anfører dit navn.

Hvis ikke-medlemmer ønsker at bidrage, vil det være fantastisk! Imidlertid bedes de så *tilkendegive, at de første 100 kr. går til deres indmeldelse i Johanniterhjælpen*, således at de bliver medlemmer. Dermed kommer alle bidrag fra medlemmer, hvilket er en nødvendighed af hensyn til kravene fra Indsamlingsnævnet.

Dersom man ikke ønsker at være medlem, men gerne vil bidrage til indsamlingen, bedes man kontakte formanden, Henrik Holstein på hh@9n.dk.

**Nyhedsbrev:**

Henrik Holstein og Carsten Zangenberg, johanniterhjaelpen@johanniter.dk, tlf. 4255 1411

**Bestyrelsen for Johanniterhjælpen i Danmark:**

Henrik Holstein (formand)  
Ulrik af Rosenborg (næstformand)  
Frederik Ahlefeldt-Laurvig (kasser og Johanniterordenens repræsentant)  
Carsten Ulrik Zangenberg (sekretær)  
Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn  
Niels Arne Dam  
Claus Høegh-Guldberg